
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

3.  zasedání zastupitelstva města dne: 28. 3. 2013 

Bod pořadu jednání:       

Majetkoprávní operace  

 

Zpracoval:  Odbor ekonomiky a majetku  

odbor, oddělení: Oddělení majetkové evidence a dispozic 

telefon: 48 524 3312 

Schválil: vedoucí oddělení Ivana Roncová  

 vedoucí odboru Ing. Zbyněk Karban 

Projednáno: RM dne  19.3.2013  

Poznámka:       

Předkládá: 
 

Bc. Martina Rosenbergová, v.r. 

primátorka Statutárního města Liberec 
Bc. Jiří Šolc, v.r. náměstek primátorky  

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

 s c h v a l u j e
I. Prodej budovy 
II.  Prodej pozemků 
III.  Záměr prodeje pozemků 
IV.  Záměr prodeje budov 
V. Směny pozemků 

 



 2

VI.  MO Vratislavice nad Nisou – 1. Prodej pozemku 
 
 























































































































 

MĚSTSKÝ OBVOD LIBEREC - VRATISLAVICE N.N. 
 
 

 

ZASTUPITELSTVO  MĚSTA  LIBEREC 
 

 
 

28. 03. 2013 
 
 

 
VI.   MAJETKOPRÁVNÍ OPERACE MO LIBEREC - VRATISLAVICE N.N.  

 
 
 

NÁVRHY USNESENÍ: 
 
 
1. Prodej pozemku 
 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p.p.č.  2389/2, 2390/2, 2391, 2392 a 2393, při ul. 
Východní, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, paní Romaně Šimůnkové, bytem Východní 209, 463 11 
Liberec XXX, za kupní cenu 500.000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu do 
45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec.  
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 2 -

VI. MAJETKOPRÁVNÍ OPERACE MO LIBEREC - VRATISLAVICE N.N.  
 

1.  Prodej pozemku 
 
 

1.   PRIVATIZACE  NEMOVITOSTÍ  -  PRŮVODNÍ LIST 
 

kat. území:  Vratislavice nad Nisou                                      p.p.č.  2389/2, 2390/2, 2391, 2392, 2393     
Zpracovala   : Michaela Dorníková, referentka TOM 
kontroloval   : Pavel Podlipný, vedoucí TO 
    
druh pozemku / využití  :  p.p.č. 2389/2 - ostatní plocha, jiná plocha, výměra: 13 m2 

       p.p.č. 2390/2 - zahrada, výměra: 74 m2 

       p.p.č. 2391 - zahrada, výměra: 157 m2 

       p.p.č. 2392 - zahrada, výměra: 194 m2 

       p.p.č. 2393 – orná půda, výměra: 174 m2 
ochrana    :  ZPF 
důvod předložení  :  žádost 
záměr    :  prodej pozemků   
využití dle územ. plánu  :  plochy bydlení čistého 
závazky a břemena  :  pronájem – paní Šimůnková 
privatizace dle   :  Zásad postupu při privatizaci pozemků – výběrové řízení 
 
urbanistický obvod   :  061       cenové pásmo / kategorie: III. / B  
 
Znaleckým posudkem č. 2953-051/2012 ze dne 7.10.2012, který vypracoval znalec Miloš Hraba, byl 
pozemek oceněn na 351.030,- Kč. 
ostatní náklady 13.970,- Kč (daň 3% 10.533,- Kč, ZP 3.200,- Kč, zaokrouhlení + 237,- Kč) 
Celková cena :  365.000,- Kč 
 
Celková cena určená radou MO:  500.000,- Kč 
 
Důvodová zpráva: 
Dne 18.7.2012 jsme obdrželi žádost od paní Romany Šimůnkové, bytem Východní 209, 463 11 
Liberec XXX, ve věci prodeje p.p.č. 2389/2, 2390/2, 2391, 2392, 2393, při ul. Východní, v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou, z důvodu rozšíření zahrady (tyto pozemky má v současnosti v pronájmu jako 
zahradu k pěstování ovoce a zeleniny).  
 
Rada MO – 5.9.2012 - usnesení č. 438/09/2012 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí se záměrem prodeje 
p.p.č 2389/2, 2390/2, 2391, 2392, 2393, při ul. Východní, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, formou 
výběrového řízení s předností nájemce pozemků a ukládá TOM zajistit vypracování znaleckého 
posudku.  
 
Rada MO – 15.10.2012 - usnesení č. 548/10/2012 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí se záměrem prodeje 
p.p.č 2389/2, 2390/2, 2391, 2392, 2393, při ul. Východní, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, za minimální 
prodejní cenu 500.000,- Kč, formou výběrového řízení s právem přednosti nájemce. 
 
Rada města - 6.11.2012 – usnesení č. 864/2012 bod I. 
Rada města po projednání schvaluje záměr prodeje p.p.č 2389/2, 2390/2, 2391, 2392, 2393, při ul. 
Východní, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, za minimální prodejní cenu 500.000,- Kč, formou 
výběrového řízení s právem přednosti nájemce. 
 
 



 - 3 -

Zveřejněno:  12.12.2012 – 27.12.2012, uzávěrka dne 27.12.2012 v 10:30. 
Přihlášeni k VŘ:  paní Romana Šimůnková, nabídka 500.000,- (Jistina zaplacena na účet MO) 
 
Rada MO – 21.1.2013 - usnesení č. 39/01/2013 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí s prodejem p.p.č.  
2389/2, 2390/2, 2391, 2392 a 2393, při ul. Východní, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, paní Romaně 
Šimůnkové, bytem Východní 209, 463 11 Liberec XXX, za kupní cenu 500.000,- Kč, splatnou před 
podpisem kupní smlouvy, termín podpisu do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace 
Zastupitelstvem města Liberec a ukládá starostovi projednat tuto majetkoprávní operaci 
v zastupitelstvu MO. 
 
Zastupitelstvo MO – 20.2.2013 - usnesení č. 15/02/2013 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje prodej 
p.p.č.  2389/2, 2390/2, 2391, 2392 a 2393, při ul. Východní, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, paní 
Romaně Šimůnkové, bytem Východní 209, 463 11 Liberec XXX, za kupní cenu 500.000,- Kč, 
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní 
operace Zastupitelstvem města Liberec a ukládá starostovi projednat tuto majetkoprávní operaci 
v následných orgánech. 
 
Rada města - 12.3.2013 – usnesení č. 177/2013 bod I. 
Rada města po projednání souhlasí s prodejem p.p.č.  2389/2, 2390/2, 2391, 2392 a 2393, při ul. 
Východní, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, paní Romaně Šimůnkové, bytem Východní 209, 463 11 
Liberec XXX, za kupní cenu 500.000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu do 
45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p.p.č.  2389/2, 2390/2, 2391, 2392 a 2393, při ul. 
Východní, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, paní Romaně Šimůnkové, bytem Východní 209, 463 11 
Liberec XXX, za kupní cenu 500.000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu do 
45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec.  
 



 - 4 -

 



 - 5 -

 
 
 


	I. Prodej budovy
	II. Prodej pozemků
	III. Záměr prodeje pozemků
	IV. Záměr prodeje budov
	V. Směny pozemků
	VI. MO Vratislavice n. N.

